Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 15-11-2018
Insolventienummer F.16/17/289
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013574:F002
Datum uitspraak 27-06-2017
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. A.P.G. Gielen

Algemene gegevens

Naam onderneming

R&M Holding B.V. (hierna ook: de “Vennootschap”) 03-05-2018
3

Gegevens onderneming

Duit 4 03-05-2018
8305 BB Emmeloord 3
Kamer van Koophandel: 58265716

Activiteiten onderneming

Financiéle holdingvennootschap 03-05-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €1.438.147,00 €-20.421,00 €414.551,00

Toelichting financiéle gegevens

Het betreft de geconsolideerde jaarrekening 2015 met daarin begrepen de 03-05-2018
cijffers van 100% dochteronderneming Roos Begeleiding B.V., welke 3
vennootschap eveneens failliet is.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
1-11-2017

t/m
30-4-2018

van
1-5-2018

t/m
15-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode
3

4

totaal

Toelichting bestede uren

Tot en met verslag 2 bedroeg het totaal aantal beste uren:6 uur en 58

minuten.

Bestede uren

03-05-2018

3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

15-11-2018
E4

03-05-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enige activiteit van R&M Holding B.V. is het houden van alle aandelen in het 03-05-2018
aandelenkapitaal van Roos Begeleiding B.V. Roos Begeleiding B.V. is eerder, op 3

30 mei 2017, op eigen aangifte failliet verklaard. Enig aandeelhouder en

tevens bestuurder van R&M Holding B.V. is mevrouw R.M. Worms.

Mevrouw Worms is op haar beurt bij vonnis d.d. 26 september 2017 eveneens
in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. R.J. Joustra als
curator en mr. M.C. Bosch tot rechter-commissaris.

1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Enige activiteit van de vennootschap is het houden van de aandelen in Roos 03-05-2018
Begeleiding B.V. Na het faillissement van Roos Begeleiding B.V. heeft R&M 3
Holding B.V. geen vooruitzichten meer op inkomsten. Er zou nog een rekening-

courant vordering op de bestuurder en diens ex-partner bestaan maar de

betrokken schuldenaren zijn verwikkeld in een echtscheiding en hebben reeds

op voorhand aangegeven de volledige vordering niet te kunnen voldoen. De

curator zal de kwestie rondom de rekening-courant vordering uiteraard nader

onderzoeken en daar een vervolg aan geven.

Naast een rekening-courant vordering op de directie blijkt in 2014 ook een
lening van € 65.000 te zijn verstrekt aan de bestuurster en haar toenmalige
echtgenoot voor de financiering van toenmalige echtelijke woning. Zie hierna
onder debiteuren een nadere toelichting.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-05-2018
gersoneelsleden 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

03-05-2018
Personeelsleden EE

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Lening eigen woning directie € 60.435,00 €0,00
Rekening-courant vordering op bestuurster € 82.194,00

totaal € 142.629,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft een lening aan de bestuurster en haar (aanstaande) ex-
echtgenoot (hoofdelijk verbonden) voor de aanschaf van hun toenmalige
echtelijke woning. Hoewel de jaarrekening en de aangetroffen lening
vermelden dat voor de lening een hypotheekrecht zal worden gevestigd, is dat
in de praktijk niet gebeurd.

De heer Hilfrink heeft tot op heden in het geheel niet gereageerd op de
sommatie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek lening en administratie. Sommatiebrief aan (ex-)echtgenoot. De
lening en de rekening-courant vordering zijn ingediend in het privé-
faillissement van de bestuurster.

I Correspondentie met de advocaat van de heer Hilfrink.

03-05-2018
3
15-11-2018
Eky
03-05-2018
3
15-11-2018

4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie lijkt niet volledig te zijn. Vooralsnog ontbreken nog relevante 03-05-2018
stukken. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is op 3 februari 2016, derhalve enkele dagen te laat,
gedeponeerd. De jaarrekening 2015 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vanwege de omvang van de vennootschap niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan door inbreng door de oprichter (mevrouw R.M. Worms) van de
door haar onder de naam Roos Begeleiding in de vorm van een eenmanszaak
gedreven onderneming.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Het onbehoorlijk bestuur volgt onder andere uit het feit dat een
ongesecureerde lening is verstrekt aan zichzelf en de ex-echtgenoot.
Bovendien is ten onrechte ook in de jaarrekeningen melding gemaakt van het
feit dat de lening zou zijn gesecureerd met een recht van hypotheek. Dat blijkt
echter niet het geval te zijn.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Eris onderzoek gedaan naar de verhaalsmogelijkheden. Gebleken is dat er
onvoldoende verhaal is. De omvang van de crediteuren in combinatie met de
gebrekkige verhaalsmogelijkheden maakt dat een (incasso)procedure geen
soelaas biedt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar het hypotheekrecht en de verkoop van de echtelijke woning.
Correspondentie met de accountant die de jaarrekeningen heeft
samengesteld.

03-05-2018
3
03-05-2018
E3
03-05-2018
3
03-05-2018
& 3
03-05-2018
] 3
15-11-2018
Eky
03-05-2018
E 3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 03-05-2018
3

Salaris en verschotten curator en griffiegeld zijn gelet op de toestand van de
boedel op pm gesteld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1 03-05-2018
3

Vordering ING-bank voor negatief saldo (na verrekening).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36,40 03-05-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens de toestand van de boedel. 03-05-2018
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| Proforma aangifte doen. 15-11-2018
g 4

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Vervolg incasso vordering op ex-echtgenoot.

I Opheffing wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van het verloop van de incasso.

I In de komende verslagperiode.

10.3 Indiening volgend verslag

15-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-05-2018
3

15-11-2018
4

03-05-2018
3

15-11-2018
4

15-11-2018
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


